
 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

от    18.06.2024 г. № 1-159 

с. Алешинка 

О внесении изменений в решение сессии  

№ 1-141 от 25.12.2023 года «О бюджете  

Алешинского сельского поселения Навлинского 

муниципального района Брянской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешинского сельского Совета народных 

депутатов от 25 декабря 2023 года № 1-141 «О бюджете Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», ( в редакции решения от 01.02.2024 №1-147)  

Алешинский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. В пункте 1 решения 

в абзаце 2 цифры «6 350 691,00» заменить цифрами «7 193 789,71» 

в абзаце 3 цифры «7 878 463,83» заменить цифрами «8 721 562,54»; 

2. В пункте 9 решения цифры «2 438 789,10» заменить цифрами «2 847 022,91»; 

3. В пункте 10 решения цифры «2 998 791,00» заменить цифрами «3 807 024,81»; 

4. Решение дополнить приложением 1.1 следующего содержания: 
 

Приложение 1.1 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Изменение прогнозируемых доходов бюджета Алешинского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов  2024 год 
 2025 

год 

 2026 

год 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +34 864,90  0,00  0,00 

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +34 864,90  0,00  0,00 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи +34 864,90  0,00  0,00 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений +34 864,90  0,00  0,00 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  +808 233,81  0,00  0,00 

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ +808 233,81 0,00  0,00 

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +808 233,81  0,00 0,00 

 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 +658 233,81   0,00  0,00 



 
 
 

2 

 

 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями +658 233,81 0,00 0,00 

 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам +150 000,00 0,00 0,00 

 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений +150 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО   +843 098,71 0,00 0,00 

 

            5.  Решение дополнить приложением 3.2 следующего содержания: 
Приложение 3.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 
  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

(рублей) 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2024 год 
 2025 

год 

2026 

год 

Алешинская сельская 

администрация 

862         +843 098,71 0,00 0,00 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

862 01       +242 033,90 0,00 0,00 

      Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

862 01 02     +86 892,00 0,00 0,00 

        Обеспечение деятельности 

главы местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального образования) 

862 01 02 6241080020   +86 892,00 0,00 0,00 

          Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

862 01 02 6241080020 100 +86 892,00 0,00 0,00 

            Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

862 01 02 6241080020 120 +86 892,00 0,00 0,00 

  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

862 01 04     +156 000,00 0,00 0,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

862 01 04 6241080040   +156 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 04 6241080040 200 +156 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 04 6241080040 240 +156 000,00 0,00 0,00 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

862 01 13     -858,10 0,00 0,00 

  Оценка имущества, признание 

прав и регулирование отношений 
муниципальной собственности 

862 01 13 6241180900  -75 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241180900 200 -75 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241180900 240 -75 000,00 0,00 0,00 

Эксплуатация и содержание 

имущества казны муниципального 

образования 

862 01 13 6241180920   +74 141,90 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241180920 200 - 50 000,84 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

862 01 13 6241180920 240 - 50 000,84 0,00 0,00 

          Иные бюджетные 

ассигнования 

862 01 13 6241180920 800 +124 142,74 0,00 0,00 

            Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

862 01 13 6241180920 850 +124 142,74 0,00 0,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02       0,00 0,00 0,00 

      Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

862 02 03     0,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

862 02 03 6241051180   0,00 0,00 0,00 

          Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

862 02 03 6241051180 100 +10 926,00 0,00 0,00 

            Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

862 02 03 6241051180 120 +10 926,00 0,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 02 03 6241051180 200 -10 926,00 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 

862 02 03 6241051180 240 -10 926,00 0,00 0,00 



 
 
 

4 

 

(муниципальных) нужд 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

862 03    -104 120,00 

 

0,00 0,00 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

862 03 10   -104 120,00 

 

0,00 0,00 

  Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 

862 03 10 6241781140  -104 120,00 

 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 03 10 6241781140 200 -104 120,00 

 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 03 10 6241781140 240 -104 120,00 
 

0,00 0,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

862 04    +637 353,81 0,00 0,00 

  Водное хозяйство 862 04 06   -20 880,00 0,00 0,00 

  Содержание, текущий и 

капитальный ремонт и 

обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений 

862 04 06 6241283300  -20 880,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 06 6241283300 200 -20 880,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 06 6241283300 240 -20 880,00 0,00 0,00 

      Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

862 04 09   +408 233,81 0,00 0,00 

        Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов 

в соответствии с заключенными 

соглашениями на дорожную 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения 
на них. включая создание и 

обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест). 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений. а также 

осуществление иных полномочий 

в области использования 

автомобильных дорог и 

осуществление дорожной 

деятельности 

862 04 09 6241383740  +408 233,81 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

862 04 09 6241383740 200 +408 233,81 0,00 0,00 



 
 
 

5 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 09 6241383740 240 +408 233,81 0,00 0,00 

 

 

      Другие вопросы в области 

национальной экономики 

862 04 12   +250 000,00 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов 

в соответствии с заключенными 

соглашениями на утверждение 

генеральных планов поселения, 
правил землепользования и 

застройки, утверждение 

подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территорий.  

862 04 12 6241983750  +250 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 12 6241983750 200 +250 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 12 6241983750 240 +250 000,00 0,00 0,00 

    ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

862 05       +67 831,00 0,00 0,00 

 Благоустройство 862 05 03     +67 831,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству  862 05 03 6241481730   -132 456,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481730 200 -132 456,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241481730 240 -132 456,00 0,00 0,00 

Мероприятия по поддержке 

местных инициатив граждан 

862 05 03 6241483330   +200 287,00 0,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241483330 200 +200 287,00 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 6241483330 240 +200 287,00 0,00 0,00 

Всего расходов: +843 098,71 0,00 0,00 

    

 

6. Решение дополнить приложением 4.2 

 

Приложение 4.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

    на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 



 
 
 

6 

 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов      

(рублей) 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2024 год 
 2025 

год 
2026 год 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       +242 033,90  0,00         0,00 

      Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02     +86 892,00 0,00 0,00 

        Обеспечение деятельности главы 

местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

01 02 6241080020   +86 892,00 0,00 0,00 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 6241080020 100 +86 892,00 0,00 0,00 

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 6241080020 120 +86 892,00 0,00 0,00 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     +156 000,00 0,00 0,00 

 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 04 6241080040   +156 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 6241080040 200 +156 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 6241080040 240 +156 000,00 0,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13     -858,10 0,00 0,00 

  Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 
собственности 

01 13 6241180900  -75 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241180900 200 -75 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241180900 240 -75 000,00 0,00 0,00 

Эксплуатация и содержание имущества 

казны муниципального образования 

01 13 6241180920   +74 141,90 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241180920 200 - 50 000,84 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 6241180920 240 - 50 000,84 0,00 0,00 

          Иные бюджетные ассигнования 01 13 6241180920 800 +124 142,74 0,00 0,00 

            Уплата налогов, сборов и иных 01 13 6241180920 850 +124 142,74 0,00 0,00 



 
 
 

7 

 

платежей 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       0,00 0,00 0,00 

      Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     0,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

02 03 6241051180   0,00 0,00 0,00 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 6241051180 100 +10 926,00 0,00 0,00 

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 6241051180 120 +10 926,00 0,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 6241051180 200 -10 926,00 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 6241051180 240 -10 926,00 0,00 0,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    -104 120,00 

 

0,00 0,00 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   -104 120,00 

 

0,00 0,00 

  Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности 

03 10 6241781140  -104 120,00 
 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 6241781140 200 -104 120,00 

 

0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 6241781140 240 -104 120,00 

 

0,00 0,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    +637 353,81 0,00 0,00 

  Водное хозяйство 04 06   -20 880,00 0,00 0,00 

  Содержание, текущий и капитальный 
ремонт и обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений 

04 06 6241283300  -20 880,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 6241283300 200 -20 880,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 6241283300 240 -20 880,00 0,00 0,00 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   +408 233,81 0,00 0,00 

        Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными соглашениями 
на дорожную деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного 

движения на них. включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест). осуществление 

04 09 6241383740  +408 233,81 0,00 0,00 



 
 
 

8 

 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений. а 

также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог 

и осуществление дорожной деятельности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 6241383740 200 +408 233,81 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 6241383740 240 +408 233,81 0,00 0,00 

 
 

      Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   +250 000,00 0,00 0,00 

Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного 

значения муниципальных районов в 

соответствии с заключенными соглашениями 

на утверждение генеральных планов 

поселения, правил землепользования и 

застройки, утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территорий.  

04 12 6241983750  +250 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 6241983750 200 +250 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 6241983750 240 +250 000,00 0,00 0,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       +67 831,00 0,00 0,00 

 Благоустройство 05 03     +67 831,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству  05 03 6241481730   -132 456,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481730 200 -132 456,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241481730 240 -132 456,00 0,00 0,00 

Мероприятия по поддержке местных 

инициатив граждан 

05 03 6241483330   +200 287,00 0,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241483330 200 +200 287,00 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 6241483330 240 +200 287,00 0,00 0,00 

Всего расходов: +843 098,71 0,00 0,00 

 

7. Решение дополнить приложением 5.2 
Приложение 5.2 

к решению Алешинского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

    на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Изменение распределения расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского 



 
 
 

9 

 

муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов   

                                                                                                                                              (рублей) 

Наименование МП 
ПП  
МП 

ОМ ГРБС НР ВР  2024 год 
 2025 

год 

 2026 

год 

Реализация полномочий 

Алешинского сельского поселения 

62           +843 098,71 0,00 0,00 

Материально-техническое, 

финансовое обеспечение 

деятельности аппарата управления 

Алешинского сельского поселения 

62 0 10       +242 892,00 0,00 0,00 

Алешинская сельская администрация 62 0 10 862     +242 892,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

62 0 10 862 51180   0,00 0,00 0,00 

    Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

62 0 10 862 51180 100 +10 926,00 0,00 0,00 

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

62 0 10 862 51180 120 +10 926,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 10 862 51180 200 -10 926,00 0,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 10 862 51180 240 -10 926,00 0,00 0,00 

  Обеспечение деятельности главы 

местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

62 0 10 862 80020   +86 892,00 0,00 0,00 

    Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

62 0 10 862 80020 100 +86 892,00 0,00 0,00 

      Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

62 0 10 862 80020 120 +86 892,00 0,00 0,00 

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

62 0 10 862 80040   +156 000,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 10 862 80040 200 +156 000,00 0,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

62 0 10 862 80040 240 +156 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

10 

 

Обеспечение эффективного 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

Алешинского сельского поселения 

62 0 11       -858,10 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 11 862     -858,10 0,00 0,00 

Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений 

муниципальной собственности 

62 0 11 862 80900  -75 000,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80900 200 -75 000,00   

   Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80900 240 -75 000,00   

    Эксплуатация и содержание 

имущества казны муниципального 

образования 

62 0 11 862 80920   +74 141,90 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80920 200 - 50 000,84 0,00 0,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80920 240 - 50 000,84 0,00 0,00 

          Иные бюджетные ассигнования 62 0 11 862 80920 800 +124 142,74 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

62 0 11 862 80920 850 +124 142,74 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере водного 

хозяйства Алешинского сельского 

поселения 

62 0 12       -20 880,00 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 12 862     -20 880,00 0,00 0,00 

Содержание, текущий и капитальный 

ремонт и обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений 

62 0 12 862 83300   -20 880,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 12 862 83300 200 -20 880,00 0,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 12 862 83300 240 -20 880,00 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере дорожного 

хозяйства Алешинского сельского 

поселения 

62 0 13       +408 233,81 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 13 862     +408 233,81 0,00 0,00 

        Реализация переданных 

полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения 

муниципальных районов в 

соответствии с заключенными 

соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

них. включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

62 0 13 862 83740   +408 233,81 0,00 0,00 



 
 
 

11 

 

(парковочных мест). осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселений. а 

также осуществление иных 

полномочий в области использования 

автомобильных дорог и 

осуществление дорожной 
деятельности 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 13 862 83740 200 +408 233,81 0,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 13 862 83740 240 +408 233,81 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

62 0 14       +67 831,00 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 14 862     +67 831,00 0,00 0,00 

  Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730   -132 456,00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81730 200 -132 456,00 0,00 0,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81730 240 -132 456,00 0,00 0,00 

Мероприятия по поддержке местных 

инициатив граждан 

62 0 14 862 83330  +200 287,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 83330 200 +200 287,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 14 862 83330 240 +200 287,00 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере пожарной 

безопасности 

62 0 17       -104 120, 00 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 17 862     -104 120, 00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 

62 0 17 862 81140   -104 120, 00 0,00 0,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

62 0 17 862 81140 200 -104 120, 00 0,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 17 862 81140 240 -104 120, 00 0,00 0,00 

Обеспечение выполнения 

полномочий в сфере 

градостроительной деятельности 

62 0 19      +250 000,00 0,00 0,00 

  Алешинская сельская администрация 62 0 19 862    +250 000,00 0,00 0,00 

Реализация переданных полномочий 

по решению отдельных вопросов 

местного значения муниципальных 

районов в соответствии с 

заключенными соглашениями на 
утверждение генеральных планов 

поселения, правил землепользования и 

62 0 19 862 83750  +250 000,00 0,00 0,00 



 
 
 

12 

 

застройки, утверждение 

подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территорий. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 19 862 83750 200 +250 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

62 0 19 862 83750 240 +250 000,00 0,00 0,00 

Всего расходов: +843 098,71 

 

0,00 

 

0,00 
 

 

 

 

8. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке. 

 

 

 


	О внесении изменений в решение сессии
	№ 1-141 от 25.12.2023 года «О бюджете
	Алешинского сельского поселения Навлинского
	муниципального района Брянской области
	Приложение 1.1
	к решению Алешинского сельского Совета народных
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Приложение 3.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (1)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (1)
	Навлинского муниципального района Брянской области (1)
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (1)
	Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета Алешинского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	(рублей)
	6. Решение дополнить приложением 4.2
	Приложение 4.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (2)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (2)
	Навлинского муниципального района Брянской области (2)
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (2)
	Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год и на плановый период ...
	(рублей) (1)
	7. Решение дополнить приложением 5.2
	Приложение 5.2
	к решению Алешинского сельского Совета народных (3)
	депутатов «О бюджете Алешинского сельского поселения (3)
	Навлинского муниципального района Брянской области (3)
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (3)

